licitacoes

De: licitacoes

Enviado em: quinta-feira, 29 de agosto de 2024 13:21

Para: ‘Daniele Nascimento'

Cc: Tiffany Carvalho; Marnie Gomes

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTOS - PE 08/2024 - JUCERJA - APOIO
Prioridade: Alta

Prezados, bom dia.
Seguem os esclarecimentos solicitados:

Questionamento 1: Hoje ja existe a prestagdo dos servigos ou serd uma nova contratagcdo? Em caso de
continuidade, qual a atual prestadora dos servigos? Resposta: Nova contratagcao para a continuidade do
servigo. Foco ASN 2010 Servigos Gerais EIRELI

Questionamento 2: Qual a data de término do atual contrato? Resposta : 31/10/2024

Questionamento 3: Qual a data estimada para inicio das atividades? Resposta: 01/11/2024
Questionamento 4: Qual a quantidade de funciondrios que executam os servigos atualmente? Resposta: 01
supervisor e 68 assistentes.

Questionamento 5: Os colaboradores terdo jornadas nos sabados, domingos e feriados? Resposta: Nao.
Questionamento 6: Licitantes que cadastrarem preco acima do estimado serao desclassificados antes e/ou
depois da fase de lances? Resposta: depois.

Questionamento 7: O preposto podera ser um dos profissionais que atendera o escopo contratual?
Resposta: sim.

Questionamento 8: Considerando a situagao econémica atual do pais, pergunta-se: os pagamentos sao
feitos em dia? Ou qual a média de atraso em dias/meses? Resposta: dentro do prazo estipulado em contrato,
a JUCERIJA possui fonte propria de arrecadacéo.

Questionamento 09: Poderemos pedir repactuagcao quando a CCT for homologada? Resposta: ha previsdo de
aplicacao de dissidio conforme o contrato e a legislacao trabalhista.

Atenciosamente,

r-™ Comissdo de Licitacdo da JUCERJA

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

v JUCERJA
Av. Rio Branco, 10
@ Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20090-000

GOVERNO DO ESTADO

RIO DE JANEIRO 55 212334-5468/5469/5424/5425



De: Daniele Nascimento <dnascimento@gruposermacol.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 16:55

Para: licitacoes <licitacoes@jucerja.rj.gov.br>

Cc: Tiffany Carvalho <tcarvalho@gruposermacol.com.br>; Marnie Gomes <marniegomes@gruposermacol.com.br>;
Daniele Nascimento <dnascimento@gruposermacol.com.br>

Assunto: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTOS - PE 08/2024 - JUCERJA - APOIO

Prezado Sr. Pregoeiro,

Boa tarde!

A empresa LIPA SERVICOS GERAIS, CNPJ: 36.455.657/0001-90, interessada em participar

do certame vem respeitosamente e tempestivamente, por meio deste, solicitar os seguintes
esclarecimentos:

Questionamento 1: Hoje ja existe a prestacédo dos servigos ou sera uma nova contratacdo? Em
caso de continuidade, qual a atual prestadora dos servigos?

Questionamento 2: Qual a data de término do atual contrato?

Questionamento 3: Qual a data estimada para inicio das atividades?

Questionamento 4: Qual a quantidade de funcionarios que executam os servigos atualmente?
Questionamento 5: Os colaboradores terdo jornadas nos sabados, domingos e feriados?

Questionamento 6: Licitantes que cadastrarem prego acima do estimado serdo desclassificados
antes e/ou depois da fase de lances?

Questionamento 7: O preposto podera ser um dos profissionais que atendera o escopo
contratual?

Questionamento 8: Considerando a situagdo econémica atual do pais, pergunta-se: os
pagamentos s&o feitos em dia? Ou qual a média de atraso em dias/meses?

Questionamento 09: Poderemos pedir repactuagado quando a CCT for homologada?

Sem mais até o momento.

Aguardamos o retorno e solicitamos a confirmagao do recebimento deste e-mail.
Obrigada.

Cordialmente,



Grupo Sermacol

Daniele Nascimento
Assistente Comercial

@ Rua Capitdo Teles, 103 - Mesquita, RJ
¢ (21) 99894-2494 / 2796-4498 Ramal 213 =
=« dnascimento@gruposermacol.com.br |

@ www.gruposermacol.com.br



